
Ад м и н истра ц и я Ката в-И  в ан овского  
городского поселения  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / у »  2021 г

О внесении изменений в
приложение к постановлению 
Администрации Катав-Ивановского 
городского поселения от 01.12.2016 
г. №462 «Об утверждении
требований к закупаемым
Администрацией Катав-Ивановского 
городского поселения и
подведомственными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона 
от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Администрации Катав-Ивановского городского поселения от 
31.10.2018 г. №327 «О внесении изменений в требования к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения» с изменениями, руководствуясь Уставом Катав-Ивановского 
городского поселения. Администрация Катав-Ивановского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 

Катав-Ивановского городского поселения от 01.12.2016 г. № 462 «Об 
утверждении требований к закупаемым Администрацией Катав-Ивановского 
городского поселения и подведомственными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 
изложив его в новой редакции (приложение 1 к настоящему Постановлению).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению в единой 

информационной системе в сфере закупок http:/А\ ww.zakupki.gov,ru и 
официальном сайте Катав-Ивановского муниципального района

№



http:// www, к ataviv an .ru
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Катав-Ивановского 
городского поселения И.И. Норко

http://_www,_%d0%ba_ataviv_an_.r


11риложение 1 
к постановлению Администрации 

К а га в- И вановс кого i ородс ко го п ocej 1 е н и я 
от J S  'fP. (£ОЛ/ ? 2021 года №±9.99

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные  
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Администрацией Катав-Ивановского городского

________________ поселении, включай 11 од вед о м с г вс н н ы с у ч реж; гения
№
и/

Код
по

(Ж ИД

I (аимснокан 
не

отдельного
вила

юваров. 
работ, услуг

I {/шпица 
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные постановлением Администрации Катав- 

Ивановской) городского поселения

О

Требования к потребиюльскнм свойствам (в гом числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные органом местного самоуправления Администрацией Ката-Иваковского городского 
поселения, главным распорядителем средств бюджета К агав-И ваковского городского поселения

шачешк характерце»ики
Орган местного самоуправления 

Адмпнистрацпя Катав-Иваковского 
городского поселения, главный 

расиорилшсль сре icib oiui/kcia катав- 
Ивановского городского поселения

значение характерношки

Муниципалы;;.; 
казенные и 
бюлжстныс 
учреждения

|

й

Орган M.ciiiiii.i сл.тлиравдсппя Лллшпнстрлппя 
Катав-Нвамовско! о города кок. поселения. i дивный 
распорядитель спслстп бюджета Каган-Ивановского 

городского поселения

1
(J

S

I
С‘

= а
ц

II
■- й

5
S'

U

~ зг

Муншишальнь: 
казенные н 
бюджетные 
учреждения

Ё
", I

Й

I
13 14 15 16 17 19 20

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определенна 
требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам т оваров, работ, услуг (в гом 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Катав-Ивановского городского поселения



1 26.2
0.11

Компьютер
м

портативны 
е массой не 
более 10 кг. 

такие как 
ноутбуки, 

планшеты 
с

компьютер
U.

карманные 
компьютер 

ы. в том 
числе 

совмещаю 
щие

функции 
мобильного 
телефонног 
о аппарата, 
)лек 1 ронны 
е записные 
книжки и 

аналогична 
я

компьютер
ная

техника.
и. 11ояспения 

но
требуемой
продукции:

только
ноутбуки

03
9

ПОИМ
размер 
и тип 

экрана
\ X X X X X

размер и 
тин 

экрана

не более 
17. не 
менее 

1.5.
широко

ф орм ат
ый

не более
1 "7
....... Г -менее !.*>.

ННфОКОф
орматиыи

не более 
3 6 1 ie 

менее 13

не более 
16 не 

менее 13

не
более 
17. не 
менее 

15.
широк
оформ
атпмй

не более 
16 не 

менее 13

значе
ПИЯ

чарак 
I ер и с 

I ик 
нс

опрел 
слепо 
поста 
новле 
нисм 
Адм и 
ниеггр 
ации

16
6

КИЛО!
рамм
(КГ)

вес X X X X X X вес
нс более 

4
не более 

4
не более 

4
не более 

4

не
более

4

не более 
4

тип
процесс

ора
X X X X X X

тип
процессе

ра

MHui ОЯД
ерный, 

не менее 
4 ядер, 

нс более 
8 ядер

м но! о яде 
рный. не 
менее 4 
ядер, не 
более 8 

ядер

MHOl
рный, не 
менее 2 
ядер, не 
более 4 

ядер

MHOI оядс 
рный, не 
менее 2 
ядер, не 
более 4 

ядер

много 
ядерн 
ый. не 
менее 

4 ядер, 
не

более 
8 ядер

мно1 ояде 
рный. не 
менее 2 
ядер, не 
более 4 

ядер



29
2

Мега
rcpu

(М Гц
)

частота
процесс

ора
\ X X X X X

частота
процессе

ра

не более 
3500. не 

менее 
2000

не более 
3500. не 

менее 
2000

не более 
3500. не 

менее 
2000

не более 
3500. не 

менее 
2000

не
более
3500.

не
менее
2000

не более 
3500. нс 

менее 
2000

25
7

мсгаб 
ай г 

(Мба 
Пт)

размер
операти

ИНОЙ
памяти

X X X X X X

размер 
оператив 

ной 
памяти

не более 
8192. не 

менее 
4096

не более 
8192. не 

менее 
4096

нс более 
4096

не более 
4096

нс
более
8192.

не
менее
4096

не более 
4096

'чЛ
 t

'J 
'«•

J 
'_/»

__
__

__
__

__
__

гигаб 
ай г 

(Тбай 
Т)

объем 
накопи г

с ля
X X X X X X

объем
накопите

ля

не более 
1000 не 
менее 

500

не более 
1000 не

менее 500

не более 
1000 не

менее 500

не более 
1000 не

менее 500

не
более
1000
нс

менее
500

не более 
1000 не 
менее 

500

тип
жестко г 
о лиска

\ V \ X X X
тип

жесткого
лиска

11 редел!» 
ное

значение 
- SSI).

допусти
мое

значение
-H D D

11 релсды1 

ое
значение 

-  SSD. 
допустим 

ое
значение

-H D D

11 редельн 
ос

значение
-H D D

11редельн 
ос

значение 
- H D D

i !реде 
л м т е  

значен 
не - 

SSD. 
допуст 

имос 
значен 

не - 
111)1)

11редель 
ное

значение
II ! ) ! )

онтичсс
кий

при КО. 1

\ \ X \ X X
ОШ и чес к 

ИЙ
приио, [

сен* сеть есть есть есть О С П .

наличие 
модуле 
и Wi-1'i, 
Bluctoot 

li.
иодаср 
ЖКИ 3( i 
(U M T S )

X х X X X

наличие
модулей

\у: i:;*» i-i 1.
Bluetooth

поддерж 
ки 3( i 

(U M T S )

есть есть есть есть есть

1
j

есть

Т И П

о»5ДС0с»л
am ера

X X X X X
тин

i>*i;lCWU/UI

птсра

встроен
нмй

встроен!! 
ы и

встроен! I 
мй

встроен!!
мй

встрое
нный

встроепп
мй



время
работы

\ \ X X X X
время

работы

Время
атомом

мой
работы

от
батареи 

-  не 
более 
12. не 

менее 4

Время
автономн

ой
работы от 
батареи 
нс более 

12. нс 
менее 4

Время
акюпоми

ой
работы от 
батареи 
не более 

12. не 
менее 4

Время
автономн

ой
работы от 
багареи 
не более 

12. не 
менее 4

Время 
а вт оно 
мной 
работ 
ы от 

батарс 
и нс 
более 
12. не 
менее 

1

Время
автономн

ой
работы

ОТ
батареи 
не более 

12. не 
менее 4

25
4

0!!!
операци 

0 1  тая 
система

X X X X X X
онсрацио

иная
система

НС MCI ICC
64.

I1рсдуст 
аиовлси 

пая.
М улы  из 
адачпая

НС MCI ICC
64.

11редуста 
iioBJiciiiia
я.Мулы и 
заданная.

НС MCI ICC
64.

11редуста 
iiOHjiciuia 

я.
Мулыиза

дачная.

нс менее 
64.

Предуста 
поила 1 па 

я.
Мулы  иза 
дачная.

не
менее

64.
11реду 
станов 
ленная

М улы
изадач

пая.

нс менее 
64.

11рсдуста 
поила т а  

я.
М улы  ИЗ 
адачная.

програм
мное-

v)OCCHC4
еиие

4 X \ X X X

мрограм 
mi т е  

ООССНСЧС
мне

Комплект 
офисных 
профамм 

(в Г Ч. 
тскстовы 

и
рсдак'тр.
ПК».'1ИЧ11Ы

и
редактор, 
iipoi рамм 

а для 
paooiiii с 
обращена 

ям и
)ЛСК1рОН

НОИ
НОЧ1Ы II.
г. д.). Для 
пснользов 

амия в 
органах

iiCiiO.'iiiii i
елыюй
власти.

Комплект 
офисных 
программ 

(в т.ч. 
гскстоиы 

й
редактор.
табличны

и
редактор, 
программ 

а для 
работы с 
обращспп 

ями
электро II 

ной
почт ы и.

.'(.)• Для 
использо 
вамия в 
органах 

исполнит 
елыюй 
власти.

Комплект 
офисных 
программ 

(в т.ч. 
тскстовы 

и
ре. шктор. 
табличны 

й
редактор, 
программ 

а для 
работы с 
обращен и 

ями
электрон

мой
почты и. 

т. д.). Для 
использов 

амия в 
органах 

исполнит 
елыюй 
власти.

Комплект 
офисных 
программ 

(в т.ч. 
тскстовы 

й
редактор.
табличны

и
редактор, 
программ 

а для 
работ м с 
обращспп 

ями
электрон

ной
почты и. 

т . д.). Для 
использо 
вания в 
органах 

исполнит 
елыюй 
власти.

КомНДС
КТ

офненм
X

програм 
М (в !'.Ч. 
текстов

ЫН
рода к го

Р.
таблмчи 

nil
ре.так и > 

Р
про! рам 
мл для 
работы

с
обрате
пнями
TJICKipo

иной
ПОЧТЫ

11. 1 . д.). 
Для

использ
оиания

в
органах 
мсполн 
т е л  ыю 

й
власти.

Ком илек 
г

офисных 
програм 
М (в Т .Ч . 

ТСК СТО ВЫ

й
редактор.
табличн

ый
редактор, 
програм 
ма для 

рабо 1 м с 
обращен

ИЯМ И

электрон 
1 юй

почт ы и.
Т.Д .).
Для

использо 
папияв 
органах 

исполнит 
елыюй 
власти.



38
4

ТЫСЯЧ
а

рубле
й

и редел ь 
пая 

цена

нс
бол
ее

50.0
0

не
более
40.00

не
более
30.00

не более 
30.00 X X

пределы! 
ая цена

не более 
60.00

не более 
40.00

не более 
30.00

не более 
30.00

не
более
40,00

не более 
30.00

1.2 Пояснения
но

требуемой
продукции:
планшетом

е
компьютер

м

_____________

03
9

дюйм
размер 
и тин 

экрана
X X X X X : X •

размер и 
тип 

экрана

не более 
12.9. 

сенсорн 
ый

не более 
12.9.

сенсорны
й

X X

не
более 
12.9. 

сенсор 
II ый

X
значе
мня

К»
6

_____

килог
рамм
(кг)

нес х \ \ X X \ нес не более 

1

не более 
1 X X

не
более

1
X

харак
терне

тик
не

опрел 
едено 
поста 
пойле 
пнем 
Адм и 
нистр 
а цп и

_____

тип
процесс

ора
X X X X X X

тип
ироцеесо

ра

многояд 
ерный. 

не менее

многоядс 
рпый. не 
менее 2

X X

много 
ядер и 
ый. не 
менее 

2

X

29
2

Мега
iepu

(МГц
)

_______

частота
процесс

ора
X X X X X X

частота
ироцеесо

ра

не более 
2300. не 

менее 
1800

не более 
2300. не 

менее 
1800

не более 
2300. не 

менее 
1800

не более 
23(H), не 

менее 
1800

не
более
2300.

не
менее
1800

нс более 
2300. не 

менее 
1800

25
-/

_
мсгао

..am
(Мон

ит)

размер
операти 

* .. ином
i ШМЯТИ

X X X X X X

размер 
операгик 

ной
i шмятн

1 к* более 
8192. не 

менее 
2048

не более 
4096. не 

менее 
2048

X

1

X

пол ее 
8192. 

не
менее
2048

X

25
53

1 и! аб 
айт 

(1 бай 
т)

объем 
накопит 

ел я
X X X X X X

обьем
накопите

ля

не менее 
32. не 

бон ее 64

не менее 
32. не 

более 64
X X

не
менее 
32. не 
более 

64

X

тип
жестког 
о диска

X X X X X X
тип

жесткого
диска

X X X X X X



о т  и чес
кий

привод
X X X X X X

оптическ
ИЙ

привод
\ X X X X \

наличие 
модуле 
й W i-Fi. 
Bluetoot 

h.
подпер 
жки 3G 
(U M T S )

X X X X X X

наличие
модулей

W i-I;i.
Bluetooth

поддерж 
ки 3G 

(U M T S )

сеть есть X X есть X

L

ТИП
видеоад 
am ера

X х X X X X
ТИП

видеоада
те р а

встроен
ный

встроени 
ый х X встрое

иным
V

время
работы

X X X X
время

работы

Прем я 
автоном 

ной
работы

от
батареи 

-  не 
более 
12, не 

менее 4

Прем я 
авто помп 

ой
рабогы от 
батареи 
не более 

12, не 
менее 4

Время
антоно
мной
работ
|>| OI

батарс 
и -  не 
более 
12. не 
менее 

4

X

1 бит
оиераци

онная
система

X X X N X
онерацио 

иная 
сие гема

11 редуст 
ановлен 

пая.
мулы ИJ 
адачная.

11рсдуста 
новленнл 

я,
мулы иза 
дачная.

X X

11ред> 
станов 
ленная

мулы
изадач

пая.

X

про (рам 
Ml юс 

обссиеч 
еиие

X X X X X X

ирограм 
Ml юс

обсснсчс
НПО

X X X X X X

38
4

тысяч
a

рубле
й

пая
цена

НС
бол
ее

50.0
0

ПС
более
40,00

более
30.00

не более 
30.00

X X
пределы! 
ая цена

не более 
60.00

не более 
50.00 закупаете

я
закупаете

я
более
50,00

не
закупает

ся



2 26.2
0.15 Машины

вычислите;!
Ы1ЫС

электронны 
о ци(|)ровые 

прочие, 
содержащи 

с или не 
содержащи 
е в одном 
корпусе 

одно или 
два из 

следующих 
устройств 

для
автомат; pi с 

скои
обработки

данных:
запоминаю

шие
уст ройсгва. 
устройства 

ввода, 
устройства 

вывода.

тип
(монобл 
ок/систе 

мпый 
блок и 
мопито 

____ р)

X X X X X X

тип
(монобло 
к/систсм 
ный блок 

и
мои т  ор)

монобло 
к/систсм 

пый 
блок и 

монитор

моноблок 
/сисгемн 
ый блок и 
монитор

моноблок 
/сисгемн 
ый блок и 
монитор

моноблок 
/сисгемн 
ый блок и 
монитор

моноб 
лок/си 
с! ем н 

ый
блок и 
монит 

ор

монобло 
к/систем 
ный блок 

и
монитор

значе
II ИЯ

харак
терне

гик
не

опрел

—

03
9

ДЮЙМ

размер 
жрана / 
монито 

ра

X X X X X X
размер 

экрана / 
монитора

не
более 27

не более 
27

не более 
24

не более 
24

не
более

27

не более 
24

слепо 
поста 
новле 
пнем 
А д  ми 
нисгр 
ациитип

процесс
ора

X X X X X X
тип

процессе
ра

мпогояд 
ер ный. 

не менее 
2 не 

более X

многояде 
рный. не 
менее 2 
не более 

*

многояде 
рный. нс 
менее 2 
не более 

4

многояде 
рный. нс 
менее 2 
не более 

4

много 
ядерн 
ый, не 
менее 
2 не 

более

многояде 
рный. не 
менее 2 
не более 

4

29
2

Мега
герц

(М Г ц
\/

частота
процесс

ора
X X X X X X

частота
процессе

ра

не более 
3994. не 

менее 
2000 для 
каждого 
процесс 

ора

не более 
3994. не 

менее 
2000 для 
каждого 

нроцессо 
ра

не более 
3994. не 

менее 
2000 для 
каждого 
нроцессо 

ра

не более 
3994. не 

менее 
2000 для 
каждого 
нроцессо 

Ра

не
более
3994,

не
менее
2000
для

каждо
го

пронес
сора

не более 
3994. не 

менее 
2000 для 
каждого 
нроцессо 

ра

_____

i 1ояемсиия 
по

требуемой 
прод\ кции: 
компьютер 

1.1
персоналы!

ые
настолы ii.ie 

рабочие 
станции 
вывода*

•>5
ме га б 

ант 
( Мба 

йт)

размер 
онера гм 

иной 
памяти

\ \ \ 4 \ X

размер
оператив

пой
памяти

не более 
8192. по 

менее 
4096

не оо юс 
8 192. НС

MCI ICC
4096

.
НС OO.ICC
8192. не 

менее 
4096

-нс оолсе 
8192. ПС 

менее 
4096

не
более 
X I92, 

не
менее
4096

нс более 
8192. НС 

менее 
4096

54

1 игаб 
ай г 

(Гбай 
т )

объем
накопит

ОЛЯ

X X X X X
объСМ

накопите
ля

не менее 
250

не менее

—

не менее 
250

не менее 
250

не
менее

250

не менее 
250

тип
жестко г 
о диска

X X X X X X
тип

жесткого
диска

11редель 
нос

значение
-  SSD. 

допусти
мое

значение
- H D D

11 редел 1» п 
ое

значение
- SSD. 

доиустим
ое

значение
- H D D

Пределы!
ос

значение
-H D D

Пределы!
ое

значение 
- IID D

11реде 
.111,1100 

знамен 
ие - 

SSD. 
доиуст 

и мое 
значен 

ие - 
H D D

Предель
нос

значение
-111)1)



о т  и чес 
кий

привод
\

•

\ X X X X
о т  и чес к 

ИЙ
привод

11редель 
нос

значение

DVD±R/
RW.

D V D -
ROM .

C D R W .
C D -

ROM

11 редел 1>н 
ое

значение:
DVD±R/

RW.
D V D -
ROM.

C D R W .
C D -R O M

11 редел ап 
ое

значение: 
DVD±R/R 
W , D V D - 

ROM . 
C D R W . 

C D -R O M

11 редельн 
ое

значение:
DVD±R/

RW.
D V D -
ROM .

C D R W .
C D -R O M

Предо
льное

знамен
не:

D V D ±
R/RW.
D V D -
RO M .

C D R W
.C D -
ROM

11редела 
ное

значение

DVD±R/
RW.

D V D -
ROM .

C D R W .
C D -R O M

ТИ Н

видеоад
аптера

\ \ \ X X
ТИ Н

видеоада
!пера

11 редел i,
HOC

значение

встроен 
1 1 1>1Й в

li;)O i ivcC 

o p

видеоад 
am ер

Пределы!
ое

значение: 
вс!роенн

ын в
процессе

Р
видеоада

шор

! 1редельн 
ое

значение: 
встроен II

ый в
происссо

р
видеоада

шер

11 редел Ы!
ОС

значение: 
вс 1 роенн

ый в
процессо

Р
видеоада

т е р

11реде 
льное 
значен 

ис:
вст рое 
иным в
i ii м м ICC

сор
видеоа
даптер

11редель
HOC

значение

встроен!! 
ый в

i ipOliCCCO

' г
видеоада

нтер

_______ _______________

4i
. 

*->
 

C/
i

бит
оисраци

окнам
система

X х \ X X X
опсрацио

иная
система

не менее 
64.

11 редуст 
аноклсн 

пая.
Мультиз
адачпая

не менее 
с*.

! !редуста 
новленна 

я.
Мультиза
дачная.

не менее 
64.

! I редуста 
новленна 

м.
Мультиза

дачная.

нс мснсс 
64.

Прсдуста
новленна

я.
Мультиза

дачная.

не
менее

64.
! 1реду 
станов 
ленная 
М ул ьт 
изадач 

пая.

не менее 
64.

!! редуста 
новленна 

я.
Мультиз
адачная.



11 редуст 
амовлем 

мое
н р о г р а м  

M l ю с

i h  h i i

силе

\ X X X X

38
1

I ысяч 
а

рубле
и

_ j

предел»
пая

цепа

бол
ее

80.0
«

ПС
-
П О . ICC

70.00

ПС

более
50.00

нс более 
35,00

X

>

1

!

26.2
0.16

Устройства 
ввода или 

вывода, 
содержант 

с или не 
содержа щи 
с в одном 

к о р п у с е  

'запоминаю 
щие

устройства.

нрелуста
НОВЛСННО

е
11 noI рам

| Ml IOC
I (II lu l

line

Пределы! 
ая цена

Компле
КТ

офмеиы Комплек
Комплект Комплект Комплект 1

Комплект офисных офисных офисных ММ (11 офисных

офисных программ программ программ т.ч. нрограм
npoi рамм (в т.ч. (в т.ч. (в т.ч. шкетов м (а т.ч.

(II т.ч. ТСКСТОПМ текетовы текетовы ый текетовы
ТСКСТОВЫ Л й й рслакт й

й редактор. редактор. редактор. р- редактор.
редактор. табличны табличны табличны табличн
табличны ный

и Й И ЫЙн рсдакто
редактор. редактор. редактор. редактор. р.

речактор.

программ программ программ программ ирогра нрограм
а для а для а для а для мм а ма для

работы с работы с работы с работы с ;ыя работы с
oOpamei ш обращен» обращен» обрлщепи работы обращен

ямн я \ 1 и Я VIИ Я VIИ С ИЯМИ
OOpilHIC).!СКфОН >лек! рол >.!СК1 рол
ПНЯМИ

,чек 1 рол
ной ПОИ ной пой

НОЧ1Ы и. )лск I ро
1 . л.). Для почты и. поч ты и. почты и. иной ПОЧТЫ и.

иснользов Т. л .). Для Т .д . ) .  Для т. д.). Для почты г. Л.).
алия в ИСМО. 11/30 ИСПОД Ь'ЗОВ использо II. т. д.). Для

opiаиах мания и алия в вания в Для использо
ИСПОЛНИТ органах органах органах ИСПОЛЬЗ палия в

СЛЬПОЙ исполнит исполнит исполни 1 ования органах
власти. ельной ельной ельной в исполнит

власти. власти. власти. ельной

mcn.li власти.

ой
власш.

не
не более не более нс более нс более -г не более

100.00 70.00 50.00 50.00 50.00
00,00



3.1. 11ояснения 
по

требуемой
продукции:
принтеры.

метод
печати.
ресурс
печати

(сгруйн
ый/-

лазерны
й)

X X X X X X

метод 
печати, 
ресурс 
печати 

(струй ны 
й/-

лазерный
)

струй ны 
й/

лазерны
й

CI рунный
/

лазерный
лазерный лазерный

струй II 
ый / 

лазерн 
ый

лазерный

значе
И ИЯ

харак 
тер и с 

тик 
не

опрел 
слепо 
поста 
новле 
кием 
А д ми 
ниегр 
ацин

—
цветное

ть
(цветно
н/черно
-белый)

X \ X X X X

ЦВСТНОСТ
1»

(цветной/
черно­
белый)

цветной 
/ черно­
белый

цветной / 
черно- 
белый

черно-
белый

черно-
белый

цветно 
й /

черно-
белый

черно-
белый

максим
алвный X •х X X X X

максима
Л Ы 1ЫЙ АЗ АЗ А4 А4 АЗ А4

'Г4'!’

скорое1 

ь печати * X X X X
скорое и» 

печати

не оолее 
60, не 

менее IS 
страниц 

в
минуту

не более 
60. не 

менее 18 
страниц в 

минуту

не более 
40. не 

менее 10 
страниц в 

минуту

не более 
40. не 

менее 10 
страниц в 

минуту

не
более 
60, не 
менее 

18
страни 

ц г.
минут

у

не более 
40. не 

менее 10 
страниц 
в минуту

1

1

1
1

наличие
дополни
1СЛЫН>1\
модуле

й.
интерфе

йеов
(сетевой
интерфе

не.
устропе 

тва
чтения

карч
памяти)

V
*

V X X X V

наличие
Д О П О Л Н И !

СЛоПЫ.Ч
vio лей. 
интерфей 

сов
(сетевой

интерфей
с,

устройсч' 
ва ч тения 

карт 
намял и)

11 ре ле и, 

ные
значения

TVH.ICKC.
а вло н ода 

ччик. 
сетевой 
интерфе

йс,
устройст

во
чтения 

карт 
ним яли

11ределво 
ые

значения:
дуплекс.

автоподач
чик.

сетевой
интерфей

с,
устройств 
о чтения 

карт 
памяти

11 редел 1,н 
ые

значения:
дуплекс.
автопода

чи.
сетевой

иитерфей
е

11ределвн 
ые

значения:
дуплекс.

автоподач'
чик.

сетевой
шггерфей

с

Предел
1.11ЫС

знамени

я:д у ш е к

С,
авчоиол
аччнк.

сетевой
иптерф

d ie .
ус1ройс 

ч во 
ччения 

кар I 
памяти

! !рете:н, 
ные

значения

Д> IUCKC.
автопода 

1 чик. 
сетевой 

интерфей
е

38
4

ТЫСЯЧ

а
рубле

й

предель 
пая 

цена

бол
ее

60,0
0

НС
более
50,00

не
более
40.00

не более 
15.00

X X
пределы! 
ая цена

не более 
60.00

не более 
50.00

не более 
40,00

нс более 
15.00

не
более
50.00

не более 
40.00



3.2. 1 10ЯС1 ЮН ИЯ
по

требуемой
продукции:

сканеры.

разреше 
и не

сканпро 
вания

X X X X X X

разрешен 
и с

сканиров
амия

не менее 
600x600. 
не более 
2400x48 

00

не менее 
600x600. 
не более 

2400x480 
1

не менее 
600x600. 
не более 

2400x480 
2

не менее 
600x600. 
не более 

2400x480 
3

не
менее 

600x60 
0. не 
более 

2400x4 
804

не менее 
600x600. 
не более 

2400x480 
5

значе
ния

харак
терне
тик
не

опрел
—

цветное
гь

(цветпо
й/черно
-белый)

X X X X X X

цветное!'
ь

(цветной/
черно­
белый)

цветной 
/ черно­
белый

цветной / 

черно- 
белый

цветной / 

черно- 
белый

цветной / 

черно- 
белый

цветпо 
й /

черно-
белый

цветной / 

черно- 
белый

слепо 
поста 
повле 
пнем 
Адми 
нистр 
а ци и

максим
ильный
формш

X X X X X X

максима
льпый

MU i
А З А З А З А З А З А З

скороег 
ь

сканиро
вания

х X X X X X

скорость
сканиров

алия

не менее 
5 не

более 20 
страниц 

в
минуту

не менее 
5 не

более 20 
страниц в 

минуту

не менее 
5 не

более 20 
страниц в

М И1IV1 у

не менее

„ 5 ИС_ 
полос 20

страниц в
минуту

не

менее 
5 не 

более 
20

страни 
п 1»

минут

не менее 
5 не

более 20 
страниц 
в минуту

наличие
дополни
ТСЛЫ1ЫХ
м о. 1\ле  

н.

и т  орфе 
йсов

(СОТОВОЙ
иитерфе

йс,
устройс 

тва
41 синя 

карт
памяти)

X л X X X

наличие
ДОПОЛНИ!

ельных 
молу лен. 
итерфей 

сов
(сотовой
нптерфей

С,
у стройсг 
!>(! *s 1 сипя 

кар|
памяти)

X X X X X X

38
4

тысяч
а

рубле
й

! !ре чель 
пая 

цена

НС
ЛЛ ! 1
ее

60.0
0

не
более
50.00

Ий
более
40.00

не более 
15,00 X X

пределы! 
ая цена

не более 
20,00

не более 
20,00

не более 
20.00

нс более 
20.00

1 IP
более
20.00

не более 
20,00



3.3 1 10ЯСМСНИЯ
no

требуемой
продукции:
многофунк
ционадьнос
устройство.

метод 
мочаги, 
ресурс 
печати 

(с групп 
ый/- 

лазсрны 
й)

X X X X X X

мегод
печати.
ресурс
печати

(струйны
й/-

лазерпый
>

лазер! на 
й

лазерный лазерный лазерный
лазери

ый
лазерный

значе
иия

харак
зерне

тик
не

о пред 
едено 
поста 
новле 
пнем 
Адм и 
нистр 
ации

—

разрсшс
нис

скапиро 
ван и я

X X X X X X

разрешен
ис

скапиро»
ания

нс более 
4800. не 

менее 
600

не более 
4800. не 

менее 600

не более 
4800. не 

менее 600

нс более 
4800. не 

менее 600

не
более
1800.

не
менее

600

не более 
4800. ис 

менее 
600

нксшос
ть

( 1  uici но 
й/чермо 
-белым)

\ X X X X \

цветное!

. ь ... (цистной*
черно-
белый)

11редель 
нос

iHrtHlllHt
.

цветной.
возможн

ос
значение

черно­
белый

Пределы!
ос

38 :ачс; 8ис: 
цветной.

ВОЗМОЖНО
е

значение
черно­
белый

11редельп 
ос

>8 Sa'iCl! не. 
цветной.

» l ) iMt )Ж 1 It)
е

значение
черно-
белый

11редельп 
ое

шачение:
цветной.

lit 1 i.Mt )Ж i It)
е

значение
черно­
белый

11реде 
льнос 

значен

ЦНС!но 
й.

возмо
жное

значен
ис

черно-
белый

Предел»
нос

iHHMCHMC

цвез ной. 
возможн 

ое
значение

черно-
белый

максим
альиый
форма!

\ X X \ \ X
максима 

ЛЫ1МЙ 
<|к>рма 1

11редель 
нос

значение
АЗ.

ВОЗМОЖН
ос

значение
Д4

11 редел 1» и 
ос

значение
АЗ.

возможно

'шаченис
Д4

11 редельн 
ое

значение
АЗ.

НО {МОЖНО
е

значение 
А 4

11 редел i.i 1 
ое

значение
АЗ.

возможно

значение j 
Д4

1 !реде
JII.IIOC

значен
ис Ал.
lit) {МО
ж нос 

значен 
ис \ 1

11 редель 
нос

значение
АЗ.

возможн
ое

значение
А4____

_______________

1

________

скорост 
!> печати

/
скапиро 

ван и я

X X X X X

i

скорость
скапиро»

ания

не более 
28. не 

менее 8

не более 
28. не 

менее 8

не! 1
поболее ! не более ! более 

28. не | 28. не j 28. не 
менее 8 1 менее 8 1 менее

! ! *

не более 
28. не 

менее 8



I ыеяч 
ЗМ а

рубле 
й

наличие
дополни
тельных
модуле

й.
интерфе

йсов
(сетевом
интерфе

йс,
v г  1

тва
чтения

карг
памяти)

предел ь 
пая 

цена

не
бол
ее

60.0
0

не
более
50.00

не
более
40.00

не полос 
i 5.00

26.3 
0. i i

Аппаратура 
коммуника 

! томная 
передающа 

я с
приемным и 
устройства 

ми.

чип
устройс

тва
(телефо
и/смарт

фон)

наличие
Д О П О ЛН И Т

сльнмх
модулей.
интерфей

сов
(еегевой

интерфей
с,

У С !р О Й С !

ва чтения 
карт 

памяти)

11редель 
ное

значение

сетевой, 
устронет 

ва
ччения,

карт
памяти.
дуплекс

пая
печать, 
разъем 
USB - 

наличие. 
Возмож 

мыс
значения

еегевой.
дуплекс

пая
печать, 
персона 
льный. 
разъем 
USB - 

наличие

11 редельн 
ос

значение: 
сетевой, 

устройств 
а чтения.

карт 
памяти, 

дуплекс! 1 
ая печать, 

разъем 
USB - 

наличие. 
Возможп 

ые
значения: 
сетевой, 

дунлексп 
ая печать, 
персонал 

Ы1ЫЙ. 

разьем 
USB - 

наличие

11редельн 
ое

значение: 
еегевой. 

устройств 
а чтения.

карг 
памяти, 

дуплекса 1 
ая печать, 

разъем 
USB - 

наличие. 
Во ьможи 

ые
значения: 
еегевой. 

д\ндекен 
ая печать, 
персонал 

ьный. 
разьем 
US B - 

наличие

11редельн 
ое

значение: 
еегевой. 

устройств 
а чтения.

карг 
памяти, 

дунлексп 
ая печать, 

разъем 
USB - 

наличие. 
Возможп 

ые
значения:
еегевой.

Д\ Н.1СКСН

ая печать, 
персонал 

ьный. 
разьем 
USB - 

наличие

11 редел 
ыюс 

знамени
е:

сетевой

устройс
IKU

чтения.
кар!

памяти,
дуплек

спая
печать,
разъем
IJSB-

паличи
е.

i возмож 
нме 

шачени 
я:

сетевой

дунлек 
спая 

печать, 
персон 

альнын. 
разьем 
USB - 

наличи 
е

11редель 
ное

значение 
: сетевой, 
устройст 

ва
чтения.

карг
памяти,

дуплекен
ая

печать, 
разъем 
USB - 

наличие. 
Возможп 

ые
значения 
: сетевой, 
дунлексп 

ая
печать, 

персонал 
ьный, 

разьем 
USB - 

наличие

пределы! 
ая цена

не более 
60.00

не более 
50.00

пс более 
40.00

—

не более 
15.00

пс
более
50.00

не более 
40.00

чип
устронет 

ва
(телефон
/смартфо

н )

смартфо
н

смартфон смартфон X
емарг
фон

X

значс
имя

харак
терне

тик
не

опрел
слепо



11ояснения 
по

требуемой
продукции:
телефоны

мобильные

поддер 
ж и вас м 

ыс
стандар

ты

\ X X X X X

поддерж­
иваемые
стандарт

ы

3G (D C - 
HSPA+). 

3G
(IIS P A + ) 

. 3G
(U M T S ).

2G
(E D G E ).

2G
(G PR S)

3G (D C - 
IISPA+). 

3G
(IIS P A + ).

3G
(IJM TS ).

2G
(E D G E ).

2G
(G PR S)

3 G ( D C - 
II SPA+). 

3G
(IISP A+).

3G
(U M TS ).

2G
(E D G E ).

2(i
(GPRS)

X

3G 
(D e ­

ll SPA 
+). 3G 
(IIS  PA 
+). 3G 
(U M T  
S). 2G 

(E D G E  
). 2G 

(GPRS 
)

X

поста 
новле 
пнем 
А д  ми 
нистр 
а ним

операци 
онная 

система 4 4
X X X х

операции
иная

система

мульти**
адачная

мул i,i мча 
дачная

мультича
дачная

X
мульт
изадач

пая
х

35
(>

час
время

работы
\ X X \ X X время

работы
o r 20 до 

25
о, 20 до 

25
or 20 до

25
\

от 20
до 25

X

метод 
у правде 

имя
(сенсор
ный/кно
НОЧНЫЙ)

X X X X X X

метод
управлен

ИЯ
(сенсорн
ый/кнопо

чный)

сенсорн
ый/кпоп
очный

сснсорнм
й/кноноч

II ЫН

еенеорны
й/кпопоч

ный
X

сенсор
ный/к
нопоч
ный

X

1

1
1
1____ _____ ___________

колмчсс
тво

SIM -
кар 1

X

_____

*

______

X

______

X X X
количсст 
во SIM - 

карч

не более 
2

________

не более 
2

___

не более 
7

_________

X
нс

более
2

X

_



наличие 
модуле 

ii и
интерфе 

йсов 
(W i-Fi. 

Bluetoot 
Ik USB. 

GPS)

X X X X X X

38
4

тысяч
а

рубле
й

CTOIIMOCT

roioitoi о 
владения 
ибор)она 

пнем 
(включая 
договоры 
гсхничсс 

кой
поддерж

КП,
обслужи

нания.
сервисны

е
договоры

)1 П
расчёл а 

на
одного 

абонешл 
(одну 

единицу 
графика) 
втечение 

всего 
срока 

службы

X X X X X X

38
4

тысяч
а

рубле
й

предель 
мая

цена

не
бол
се

15.0
0

не
более
10,00

не
более
5.00

не
закупается

А А



наличие
модулей

и
интерфей 
сон (W i­

Fi.
Bluetooth 

. USB. 
GPS)

Модуль 
W i-Fi - 

наличие, 
модуль 
Bluetoot 

h -
наличие. 
ингерфе 
йе USB

наличие, 
модуль 
G.PS - 

наличие

Модуль 
W i-f  i - 

наличие, 
модуль 

Bluetooth

наличие, 
интерфей 
с US B -  
наличие, 
модуль 
C.PS - 

наличие

Модуль 
Wi-F i - 

наличие, 
модуль 

Bluetooth 
- наличие, 
интерфей 
c U S B -  
наличис. 
модуль 
G P S - 

наличис

X

Модуль 
Wi-Fi - 
нам гы 1

е,
модуль
Blaetoo

th-
на.тчи

е.
интерф 

ейс 
USB -  
najiiiini 

е.
модуль
CiPS

патчи
е

X

CIOIIMOC 11. 
ЮДОВОГО
владении

оборудова
пнем

(включая
дошворы
тсхничсск

oii
тхадержк

и,
обслужива

мня.
сервисные 
договоры1 

in расчета 
на одио1 о 
абонента 

(одну 
еднннцч 

графика) в 
течение 

всего 
срока 

службы

не более
5.00

не более 
5.00

не более 
5.00 X

НС
более
5.00

X

пределы! 
ая цепа

не более 
15,(Ю

не более 
10.00

не более 
5.00

не
3<iKviiaeie

я

не
более
10,00

не
J<lKyil<IC 1 

СЯ



5. 29.1
0.22.

Средства 
транспорта 

ые с
двигателем 
е искровым 
зажиганием 
. с рабочим 

объемом 
цилиндров 
более 1500 
см3, новые

25
1

лота
ЛИНЯЯ

сила 
(л.с.)

мощное
ТЬ

лвигате
ля.

комилек 
тация

не
бол
ее

200

X \ X \ X

мощност
I,

двигател
я.

комплект 
а ни я

не более 
200. 

базовая
X X X

не
более

150.
базова

я

не
закупае!

ея

38
5

милл 
ион 

р> бле 
й

предел ь 
пая 

цена

нс
бол
ее2.
00

не
более

1,00

не
закуп
ается

не
закупается X X

пределы! 
ая цена

не
более.

2.00

не более 
1.00

не
закупаете

я

не
закупаете

я

не
более

1.00

не
закупает

ея

6. 29.1
0.30.

Средства 
автотранен 
ортные для 
перевозки 

10 или 
более 

человек

25
I

лота
диная
сила
(л.с.)

мощное
ТЬ

лвигате
ля.

КОМ ?1 лек
тация

\ X X X X X

мощност
ь

двигател
я.

комплект
ания

X X X X \ X

3S
3

рубль
(руб.)

1 i|)c, Юль 
пая 

цена
Х X X X \ \ Про, ie.il.1! !

1 Xая цена
X X \ х х

7. 29.4
0.10.

Средства 
а втогранен 

ортные 
грузовые

25
1

дота 
диная 
сила 
(л с.)

мощное
...

лвигате
.,я.

комплек 
гация

X X X X X X

М ОЩ НОСТ

h
двигател

я,
комплект

ания

X \ X X X X

ОС 
_

рубль
(руб.)

|__ -  н

предо ЛЬ 
пая 

цена
\ X X X X X предельн 

ая цена
X X X X X X

X. 3 1.0
1 Ч -

Мебель для 
сидения, 

преимущее 
твениос 

мсталличсс
КИМ

каркасом
матер! ы

л
( металл 

1

X X X X X X
мал ср мал 
(металл)

но тможн
bic

значения

нержаве
юшая
сталь

возможн
ые

значения: 
поржавею 
щая сталь

возможн
ые

значения: 
поржавею 
шая сталь

возможн
ые

значения: 
поржавею 
шая сталь

воз.мо
жные
iliU'ici:

пя:
нержа 
вею! на 
я сталь

во тможп 
ыс

лишения

нержаве
юшая
сталь

значо
ЛИЯ

чара к 
терне 

тик 
не

олре м 
еле! ю 
поста 
поило 
ином 
Ад ми 
нистр 
а ни и



пред и реле нреде
ельн льное льное
ос значе значе
знач ние - пне -
сине

кожа кожа

кож натур натур
а алыш альна
на чу я: я:
раль возм о возм о
мая: жные жные
возм значе значе
ожн ним: ним:
ыс

иску с искус

синя cruel 1 emei 1
пая пая

иску кожа. кожа.
сств мебел меое л
окна Ы1ЫЙ Ijiiiiiil
и ( иску (иск\
КОЖ еетве ссгве

ООИВО'Ш
меое нный) нный)

ые льн мех. мех.
материл ый искус искус

лы (иск стнсн с г вен
уест пая пая
пени замша замша
ый) (микр (микр
мех,
ИСКУ офибр офибр

сств а). а).

енна ткань. ткань.
я петка нстка
зам н ые н ые
та матер матер
(МИК налы налы
роф
пора
>
ткан

не гк
а и м
с
мате
риал
ы

предельно X 
е
значение - 
ткань: 
возможны 
с
значения: 
нетканые 
мазе риалы

I
I
I
j



предель пределы! пределы! пределы! предел
нос ое ое ое ьное
значение значение значение значение знамен
- кожа - кожа - кожа - ткань: не -
на 1 ураль наз уран» на1 ураль возможн кожа
ная: ная: ная: ые натура
возможн возможн возможн значения: льная:
ые ые ые нетканые возмо
значения значения: значения: материал жные

искусстве искусстве ы знамен
искусств иная иная ия:
синая кожа. кожа. искусе
кожа. мебельны мебельны гвенна
мебельн й й я
ый (искусств (искусств кожа.
( искусст сними) сними) мебель
венный) мех. мех. ный
мех. мСК\CCS ВС нС1\» СС1 ЬС
i it k'\ 14. i К иная иная 1 1 не 1 м 1
синая замша замша ЫЙ)

обивочи замша (микрофи (микрофи мех.
ые (микроф бра). бра). иск>се

материал мбра). ткань. ткань. гвенна
ы i кань. нс! каные нетканые я

нетканы материал материал замша
е ь> 1.1 (микро
материа фибра)
лы

ткань.
пенсам
ые
матери
алы

ПрСДСЛЬН
ое
значение 
- ткань: 
возможн 
ые
значения

нетканые
материал



Мебель для пред во дм о возмо возможное
сидения. ельн ж нос жное значение -

иреимущес ос значс значе древесина
значтвоино с снис мне - мне - хвойных

деревяпны _ древе древе н
м каркасом масс сипа ей на мягколист

ик ХВОЙ II хвой II венных
древ ых ых пород:
семи и и береза.
м мягко мягко листвен ин
«цен листв листв ца. сосна.
пых
»
1 юро
д
(тве
рдол
I1CTR
|*ИН
ы\
и

енных
порол

берез
а.
листв
синий
а.
сосна.
ель

енных
пород

берез
а.
листв
Uiiiini
а.
сосна.
ель

ель

!
Iтроп

ичсс
метериа ких)
л (вид

древеси НОЗМ
мы ожн

ыс
знач
синя

древ !
есин

хвои 1
ны\
"
мягк
олис !
TRCI! j
НЫХ
поро
л;
перс
да,
лист
пени
ица.
соси
а.

-j ель



нредель возможно возможно возможно
нос с е с
значение значение значение значение
- массив - - -
древеси древесин древесина древесин
мы а хвойных а
«ценных хвойных н хвойных
»  пород н мягколис н предел

(твердол мягколис твенных мягколис ьнос
знаменисгвенн твеппых пород: гвемиых
ие -ых пород: береза. пород:
массиви береза. листвснн береза.

тропимо лиственн и ца. листвснн древес

скн.ч): и на. сосна. ица. и нм

возможн сосна. ель сосна. «цепи

ыс ель ель ых»

значения пород

метсриал 
( вил

древесин
Ы

I д р е в е с и  

| на
j хвойных 

I и
мягколи
стненнм
X
пород:
береза,
листвен
ница.
сосна,
ель

(тверд
одиств
енных
и
тропим
сскнх):
возмо
жные
знамен
ия:
древес
и на
хвоим

i ых и
! М Я ГК О Д

I ПС S BCII ! I
j н ы \  ! 

| пород: j 
J береза, j 
I листве j 
j иппца 
j сосна, 

ель

возможн
jo e
I t i t t t M t ' H M C

лревееин
а
хвойных
и
мягколис 
твеппых 
пород: 
береза, 
листвени 
и на, 
сосна, 

ель



обивочн
ыс

материа
лы

пред
с;и>11

ос
31К1Ч
сине

иску 
СС1 в 
01 та  

я
кож
а:

ВОЗМ
ожп
ыс

знач
синя

иску 
ее 1 в 
сипа 

я
зам
та

(МИК
роф
мора

).
1 кап

ь»
нс ГК
аны

с
маге
риал

предо 
льнос 
{паче 
мне - 
искус
СТВСН

пая
кожа:
возмо
жпыс
значе
имя:

искус
Cl BCII

пая 
там in а 
(микр 
офибр 

а).
i каш*, 
метка 
мыс 

матер 
малы

предо 
льнос 
зпаче 
пие - 

ткань, 
возмо 
жпыс 
зпаче 

имя 
метка
ПМС

матер
налы

предельно 
с значение

ткань.
возможны
ч. fill! ivilil/i
НОТ Uiiiil.lC

материалы

\

i

10. 31.0
1.11.

Мебель 
деревянная 
для офисов

материи
л

(металл 
)

X X X X

i!
!
1

!

X



обивочи
I>IC

материал

предел,
нос

значение

искусств
синая
кожа:

возможн
ыс

значения

искусств
енная
замша

(мнкроф
ибра).
ткань.

нетканы
е

материа 
л м

материал
(металл)

возможн
ые

значения

пержаве
ющая
сталь

предельн 
ое

значение

искусстве
иная

кожа:
возможн

ые
значения:
искусстве

иная
замша

(мпкрофи
бра).

ткань.
нетканые
магериал

ы

возможн
ые

значения: 
нержавею 
щая сталь

нредельн 
ое

шачение

I кань.
возможн

ые
значения 
не тканые 
мл гс риал

ВО 5МОЖН

ые
значения: 
нержавею 
шая сталь

пределы!
ое

значение

I кань.
возможн

ые
значения
нетканые
материал

ы

предел 
ыюс 

значен 
ие - 

искусе 
твенна 

я
кожа:
возмо
жные

значен
ия:

искусе 
гас:::: л 

я
замша
(микро
фибра)

i кань, 
неткан 

ые
матери

алы

возможн
ые

значения: 
нержавею 
шая сталь

возмо
жные

значен
ия:

пержа 
веюща 
я сталь

пределы!
ое

значение

ткань.
возможн

ыс
значения
нетканые
материал

ы

возможн
ые

значения

пержаве
ющая
сталь

значс
мня

харак
терне
тик
нс

опрел 
слепо 
поста 
новле 
нисм 
Ал ми 
нистр 
а ни и



1 1 . 3 1.0 
1. 12.

Мебель 
деревянная 
для офисов

мптериа 
л (вид 

древеси 
мы)

пред 
ел m i 
ое 
шач 
сипе

масс
ив
древ
сейм
м
«цен
пых
»
поре
д
(тве 
рдол 

I иств
! 1*ш|
I м.\ 

м
троп
ичес
ких)

Н(УШ

ожн
ыс
шач
синя

древ
сени
а
хвои 

I пых 
и

возмо ВОЗМО возможны
жные жные е
значе значе значения -
имя - ПИЯ - древесина
древе древе хвойных
сипа сипа и
хвоим ХВОЙН МЯГКОЛИСТ
мх ых венных
и и пород:
мягко мягко береза.
л иств листп ЛИСТВСИНИ
енных енных на. сосна,
пород пород ель

берез берез
а. а.
Л ИСТВ Л ИСТВ

сосна. сосна.
ель ель

X

I
! МЯ1КО

1 листа | 
с 11111 >i \! 
I ю ро

л:
бсрс
за.
лист
пени
мца.
сосн
а.
ель



предель возможн возможн возможн
мое ыс ыс ые
значение значения значения значения
- массив - - -
древеси древесин древесина древесин
нм а хвойных а
«ценных хвойных и хвойных
» пород и мягколис и
(твердо.» мягколис гвенных мягколис предел
иственм твеннмх I юрод: гвенных ыюе
ых пород: береза. пород: зпачеи
и береза. листвен II береза. ие -
тропиче лиственн и на. лиственн массив
еких): и на. сосна, ель и на. древес
возможн сосна, ель сосна, ель ины
ыс «цени
значения ых»

пород возможн

дрсвссп
на

(тверд
олиств

...S,

значения

хвойных
и

СП пых 
и

древесин

материал
(вид

древесин
м)

мягколист
венных
пород:
береза.
листвен
чипа.
сосна.
ель

тропич
сек их):
возмо
жные
значен
ия:
древес 
ипа 
хвойп 
ы\ и

хвойных
и
мягколис 
гвенных 

пород: 
береза, 

лиственн 
и на. 

сосна. 
“ (1.

1 мягколи
ei вечны

пород:
береза.
листве
ппипл.
сосна.

1

ель



12. 49.
32.
12

Услуги МО 

аренде 
легковых 

автомобиле 
й с

водителем

25
1

л о та  
л  иная 
сила 
(л.с.)

Мощ­
ность

лвигатс
ля

автомоб
иля

не
бол
ее

200

не
более

200

X X X
X

Мощ­
ность

двигате­
ля

автомоби
ля

нс более 
200

нс более 
200

г

X X X
\

13.

i

61. 
20. 
1 1

Услуги 
подвижной 

связи 
общего 

пользован и 
я -

обеспечени 
е доегуна и 
поддержка 
иоль:зо вате 

ля.
! !оясномня 

но
требуемым

услугам:
оказание

услуг
подвижной 
радиотслеф 
онной свя зи

25
53

1 игаб 
ай'г 

(1 бай
I)

'Гарифи
нация

услуги
голосов

ой
связи.

доступа
в

информ
ационно

11 1СК« 1VI

_\ микаци
OIIIIM O 

ССII.

«Интер
нет»

Ьез
лим
ИТ

Ьсз-
лимиг

Лммн 
1 11(1/1

Лимитная Л  им и
i НиЯ

Лимит­
ная

Тариф и к 
ация 

услуги 
голосово 
й связи, 
доступа 

в
информа
нионно-

тслекому
Hit lv.ll 1.И» »

11 М V ю
° °сеть

«Иптсри
ет»

Бст-
лммиг

Бст-
лимиг

Лимитная Лимитная Лимит
мая

Лимит­
ная

— —

35
5

Мину
Та

(мин.
)

( )бьем 
доступ! i 

ой
услуги 
голосов 
ой святи 
(минул)

Ьол
СС

100

0

Ьолсс 
1000 11с

болсс
1000

11с более 
1000

X
X

( )6|>СМ 

ДО СT> III К) 

Й уелV I и 
голосово 
й связи 
(ми II )  1 )

Ьолсс
1000

Болес
1000 11е более 

1000
11с более 

1000
X X

25
53

Гигаб 
айт 

(1 бай 
г )

( )бъем 
доступа 

в
информ
ационно

-
телеком
уникаци
оипмо

есть
«Интер

нет»

Ьол
СС

К )

Болес
in

Болес
, , ,

Болес 10
X

X

Объем
доступа

»
информа 
циошю- 

тслскому 
инканмо 

иную 
СС 1 ь

«И  терм 
ет»

Ьолсс ! 0 Ьолсс 10 Более 10 Болес 10
X

X



35
5

Мину
та

(мин.
)

Доступ 
услу !'Н 
ГОЛОСОВ
ой связи 
(ломаш

НИИ
регион, 
террито 
рия РФ.

за
предела 
ми РФ 
роуминг 

’ )

Дом
анш

ИЙ

pci
ион,
тер
риг
ори

я
Рос
еий
еко

й
Фед
ера
ции

X X
X

X X

Доступ 
услуги 

голОСОво 
й связи 

(ломаш и 
ИЙ

регион, 
территор 
ия РФ. за 
пределам 

и РФ 
роуминг)

Домашн
ИЙ

регион, 
территор 

и я
Российс 

кой
Федсрац

ИИ

X X
X

X X

25
53

1 ипю 
айт 

(1 бай

Доступ
в

информ
ацнонно

-
телеком

упикаци
онную

осп,
«Интер

нет»

Да Да Да Да Да Да

Досгун в 
ипформа 
шюнпо- 

1 елекому 
пикацио 

иную 
ее 1 в

«И  т е р н
ег»

Да Да Да Да Да Да

38
•1

ТЫСЯЧ
а

рубле
п

11ределв 
пая 

цена

Не
бол 
ее 1

Не
более

4

Не
более

2

11е более 2

X X
прсдсльп 
ая цена

Не более 
1

11е более 
4

11е более 
2

11е более 
2

X ч

II . 61.
23.
30

Услуги NO 
передаче 

данных он 
бсспроводн

Ы М

! едоком му!! 
икационны 

м сетям: ________
11(>ЯС11С11ИЯ

по
требуемой 

услуге: 
услуга 

связи для 
ноутбуков

38
4

1 ысяч 
а

рубле
й

Предел ь 
пая

Не
бол
ее '1

lie

4

Не

2

Не более 2 X X
предельн 
ая цена

Не более 
4

11е более 
л

11е более 
2

11с более 
2

X X



110ЯСН С11ИЯ 

110

требуемой 
услуге: 
услуги 

связи для 
планшстиы

X
компьютер

ов

38
4

тысяч
а

рубле
й

Пред ель 
пая 

цена

Не
бол 
ее 4

Не
более

4

Не
более

2

Не более 2 \
X пределы* 

ая цена
11е более 

4 Не более 
4

11е более 
2

11е более
9

X \

15. 6i.
20.
42.

Услуги по 
широкопол 

осному 
доступу к 

информаци 
01 п io- 

комму пики
illiOilikHJ 

СО 1 И
«Интернет»

но
беспроводи 
мм сетям.
i (оясмепим 

по
1 ребуемой 

услуге: 
услуга 

связи для
110С Т б \  КОВ

38

4

'! Ы СЯ' 1 

а
рубле

и

11 редель 
пая 

цена

Не
бол 
ее 4

Не
более

4

Не
более

2

11е более 4 X X пределы! 
ая цена

11е более 
4

11е более 
4

11е более 
2

11е более 
1

X X

——

I

I

— 11оясмсимя 
по

требуемой 
уел Vi е: 
услуги 

СВЯiH для 
lijiaiBiici нм 

X
компьютер

ов

38
4

! I . IU I4

а
_

руиле
w
и

1 lpe.ic.4i, 
май

цена

Не
-
OOJI

се 4

Не
более

4

Не
более

2

11с более 4

\ X пределы!■ая цена
1 ie более 

4

Не более 
4

11е более 

2

11е более 
4 \

___________

X

! i6. 77.
II.
К)

Услуги по 
аренде и 
лизингу 

легковых 
автомобиле 
й и лёгких 
(не более 

3.5 т)
авго1 ранен 

ортнмх 
средств бе з 

водителя



11оясисиия 
110

требуемой 
услуге: 

услуга по 
аренде и 
лизингу

25
1

л о та  
ли пая 
сила 
(л .с .)

мощное
ТЬ

двигаю
ля

автомоб
иля

не
бол
се

200

i!C

более
200 X X X

X

мощное г 
ь

двигагел
я

авгомоби
ля

не более 
200

не более 
200 X X X

X

автомобиле 
й без 

водителя.

Тип
коробки
передач

\
X X X

X

X

Тип
коробки
передач

X
X

X
X X

X

комплек
тацмя

\
х X X

X
X

ком и лею 
ация

X
X X

L----------------------- _______ S_______

X

— _______i — — ——  1 п <V
?()

ь :

------- ---------------- —
Су осе 1 1 v' 1 с 

иие
программ- 
Ml юс для 

админисфи 
ровапия баз 
дамныч на 
•электронно 
м носи геле.

— — — —

_________________ ____________________



1 10ЯСНСНИЯ
по

требуемой
продукции:

систем
управления

базами
данных

58
рубль

Слоимо
сть

голоног
о

клада 1 и 
я

програм
мным

обеспеч
ением(в
ключая
договор

ы
гсхничс 

с кой 
подлер 

ж к и. 
обед уж 
ивания. 
сервиен 

ыс
договор 

ы) из 
расчета 

на
одного 
пользой 
ателя ii 

течение 
всего 
срока 

службы, 
нредедь 

пая 
цена

\ \ .ч

„ J

\

Стоимос
ть

Г0Д0В01Х)
владения
програм

мным
обеспсче
нием(вкл

ючая
договоры
тсхничес

кой
поддерж

ки.
обслужи 

ван ия. 
сервисны 

с
договоры 

) из
расчета

на
одного 

пользова 
теля в 

течение
BCCI'O
срока

службы.
НрСДСЛЫ! 
ая цена

v
V .ч

..

\

58.
29.
3!

Обеспече­
ние

профамм-
ммое

системное
для

ЦП руЗКИ. _
1 (оясисния

по требуемой 
продукции: 

срс 1ства 
обсспсчс-иия 
информации 

иной
безопасное 1 

и

____________________________

28
3

рубль

Использо
ванне

российск
их

криптоал 
гори тмов 

при
использо

ванни
криптоф

Средство криптографическом тащиты информации 
Крипто Про и Vip Ncl

Использов
анис

российски
X

криптоалг
орнтмов

при
использов

анин
критофа

Средство крипт()гра(||Ичеекой чшциты информации Крипто Про и Vip
Ncl



афнческо
й

защип,I 
информ 
ации а 

составе 
средств 
обсспеч 

синя 
информ 
ационно 

й
бе зо и ас 

пости 
систем

Не
более 
60 00 
0 на I 
рабоч 
ее
место

Не
более

60
000 на 

1
рабоч

ос
моего

Не
более 
60000 

па 1 
рабоч 

ее
место

Не
более 

60000 на 
I

рабочее
место

Не
более 
60000 

на I 
рабоч

ее
место

Не
более 
60000 

на I
рабочее

место

фической 
зашиты 

имформа
НИИ I!

составе
средств

обсспечс
имя

информа
ционной
безопасн

оети
систем

11е более 
60000 на 
I
рабочее
место

11е более 
60000 на 
! рабочее 

место

11е более 
60000 на 
1 рабочее 

место

11е более 
60000 на 
! рабочее 

место

Не
более 
60000 

на I 
рабоче 

е
место

11е более 
60000 на 

I
рабочее

место

58.
29.
Я">

Обеспече­
ние

цр<>» п;»\«VI-
миос

прикладное
для

сгрузки

I lo xC IIC IIM H

ПО

требуемой 
продукции: 

системы 
управления 
процессами 
организаци 

и

38
рубль

I !о д д с р  

жка и
«ЬормЦП
оваимс
регистр

ов
учёга.

содержа
1ЦИХ

функци 
и по 

всдсни
IO

бухгалт
срской

докумеи
шции.

которые
соотвст
ствуют
российс

КИМ
ста и дар 

I ам
сисгем

Сопровождение 
автомаз изированных сисгем 

комплекса А ЦК 
(«АЦК-Финансы» и «АЦК- 

Планированис»), 1C

11оддсрж
ка и
Ф"1 >миро
ванне
рсгистро
в учёта.
содержа
т и х
функции
по
ведению
бу х гад гс
рекой
документ
ации.
которые
соответс
твукгг
россииск
им
стандарг
ам
сисгем

Со 11 ро вожде и не авто.м атизи рован и ы х 
систем комплекса АЦК 

(«АЦК-Финансы» и «АЦК- 
11лан I (рован не»), 1C

бу х raj и 
срского 
учёга,

I (редель
11е более 200 000.0

оухгадте
рекою
учёта,
МрСДСЛЫ!

а я цена

11с более 200 000.0

11; I vt

цепа



____

61 .
90 .
К )

У с л у ги  

телеком  м у н 
и к а ш ю и н ы  

с прочие.
1 1оясниния  

по
требуем ым  

ус луга м : 
оказание  

у с л у г  по  

предоставл  

е п и ю
высокоскор  

остного  

доступа в 

инф ормаци  

о нно -
тслском м уп  
и кп ц и о н н у  

К)есть  

«  И н те р н е т»

25
45

Мб/с

М аксим  

альная  

скорост

сосдинс  

имя в 

информ  

ационно

телеком  

м уника  

ц ио нно  
й сети 

«И н т е р  
нет»

100

J

100 100 100 100 100

________

М аксим а
1Ы1ИЯ

скорость  

соединен  

и я в
инф орма  
ц и о 1 и io - 

телеком  м 

ун и ка ц и о  
миом 

сети
« И н т е р н
е т »

100 100 100 100 100 100

1

.48
3

р уб ль
предел).

ная
цена

6 0 0 0 0 .0 0 \
4

________

11редель 

пая цена
6 0 0 0 0 .0 0 \ \

Дополнительный перечень отдельных видов говоров, работ, услуг, определенный Администрацией Катав-Ивановского городского поселении, главным распорядителем 
________________________________________________средств бюджета Катав-Ивановского городского поселении ___  __



методу
'Ж О Л О ГИ Ч С С

кого
класса K5

тсхн 
и чес 
кий 
pci л 
амсп 

т

X X X X X X

те хни ческ

ИЙ

регламент

В соответствии с техническим регламентом Таможенного Союза 
(1 В  К ' 1)13/2011)  « О  требоианиях к  аптомобипиюму и  

авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу 
для реактивных двигателей и мазуту», у твержденным Решением 

Комиссии Таможенного Союза от 18.10.2011 т . №  826

lid  pan 
и и

1.2.

____

Бензин 
авгомобил 

ьпмй с 
о к- тановмм 

число 
более но 
не более 

92 но
иееследова

гельскому
M C T O 'IV

'Ж О Л О ГИ Ч С С

кого
класса К5

112
литр.
куб.д

VI.

литр 
О в в 
гол

X X X X X X
литров в 

гол

значен
ИЯ

характ 

ериети 
к не 

о м реле 
депо 

нос ган 
овлен 

нем
v IM |Ш

НС ! j /ill i 

И И

383
рубл

прел
сльн

ая
цена

X X X X X X
предельна 

я цена не более 46.00

тсхн  

и  чес
к ми

рс,;!амин

1

х X X X х

________

тсхпичсск
ИЙ

реглам ент

В  со о тве тств и и  с техническим  реглам ентом  Там ож енного Сою за 
( I P  Т С  013/2011! « О  требованиях к а в т о м о б и л ь н о м у  и 

авиационном у оонзину. ди зельно м у и с у д о в о м ** гон-ш и*. io n . i h b v  

для реактивны х двигателей и м а з уту», утверж денны м  Решением 
ко м и сси и  i (  оюза o i 18.10.2011 i V* 826


